

35 GETRÄNKELAND

JAHRE ERFRISCHEND ANDERS 1991-2026

KW 30 / 31 | 20.07. BIS 01.08.2026

Jubelpreise



GUTE GETRÄNKE.
GEMEINSAME GENÜSSMOMENTE.
SEIT 35 JAHREN.



Erdinger
versch. Weißbiere
Kasten = 11 x 0,5 l
(1l = € 1,82)
zzgl. € 2,38 Pfand

9.99 statt 13.79
- 28%



Veltins
Helles Pülleken
Kasten = 24 x 0,33 l
(1l = € 1,64)
zzgl. € 3,42 Pfand

12.99 AKTION



Auch als
24 x 0,33 l.
Wie im Markt
vorhanden.

Beck's
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1l = € 1,00)
zzgl. € 3,10 Pfand



9.99 AKTION



Bad
Liebenwerda
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 6 x 1,0 l
(1l = € 0,56)
zzgl. € 2,40 Pfand

3.35 AKTION



Don Papa
Masskara
Premium-Spirituose
auf Rumbasis
40% Vol.
Flasche = 0,7 l
(1l = € 37,13)

25.99 statt 37.99
- 32%



Don Papa
Baroko
Premium-Spirituose
auf Rumbasis
40% Vol.
Flasche = 0,7 l
(1l = € 42,84)

29.99 statt 41.99
- 29%

PAULANER

Paulaner
Spezi oder Limo
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1l = € 1,30)
zzgl. € 3,10 Pfand

12.99 AKTION



Misch, wie es Dir gefällt!



GLAS

MITTWOCHS MI KRACHER

NUR AM 22.07.2026

Solange der
Vorrat reicht!

Paulaner
Münchner Hell
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,33)
zzgl. € 3,10 Pfand



Seit 1634
ORIGINAL
MÜNCHNER HELL
13.33
19.99

33% SPAREN

Auch als
24 x 0,33 l.
Wie im Markt
vorhanden.

Hasseröder
versch. Sorten

Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,00)
zzgl. € 3,10 Pfand



9.99

AKTION



Darguner
Pilsener

Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,00)
zzgl. € 3,10 Pfand

9.99

statt 13.99

- 29%



Berliner Kindl
Jubiläums Pilsener

Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,30)
zzgl. € 3,10 Pfand

12.99

statt 15.99

- 19%



Mahn & Ohlerich
Pils

Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,40)
zzgl. € 3,10 Pfand

13.99

AKTION



Ur-Krostitzer
Pilsener

Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,60)
zzgl. € 3,10 Pfand

15.99

statt 17.99

- 11%

Auch als
24 x 0,33 l.
Wie im Markt
vorhanden.



Radeberger
Pilsener oder
Alkoholfrei

Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,60)
zzgl. € 3,10 Pfand

15.99*

AKTION



Landskron
Pilsener oder Hell

Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,60)
zzgl. € 3,10 Pfand

15.99

AKTION

Auch als
24 x 0,33 l.
Wie im Markt
vorhanden.



Jever
Pilsener, Light oder
Fun Alkoholfrei

Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,70)
zzgl. € 3,10 Pfand

16.99*

AKTION



Weltenburger
Kloster
Hell Alkoholfrei
oder Hell

Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,60)
zzgl. € 3,10 Pfand

15.99*

AKTION

Alle Aktionspreise ohne * sind 30-Tage-Bestpreise. // // // // *30-Tage-Bestpreis: Jever- versch. Sorten 20 x 0,5 l 12,99 €, Radeberger - versch. Sorten 20 x 0,5 l 12,99 €, Weltenburger - versch. Sorten 20 x 0,5 l 14,99 €

MITTWOCHS MI KRACHER

NUR AM 29.07.2026

Solange der
Vorrat reicht!

Altenburger
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,20)
zzgl. € 4,50 Pfand



11.99

18.49

35% SPAREN



Dithmarscher
Pilsener, Dunkel oder
Naturtrüb

Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1,97)
zzgl. € 4,50 Pfand

12.99 statt 15.49
-16%



Lösch-Zwerg
würzig

Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 2,12)
zzgl. € 3,10 Pfand

13.99 AKTION



Franziskaner
Weissbier
versch. Sorten

Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,80)
zzgl. € 3,10 Pfand

17.99* AKTION



Pardál
Helles Bier

Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,20)
zzgl. € 3,10 Pfand

11.99 statt 13.99
-14%



Tyskie
oder Lech
polnische
Spitzenbiere

Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,70)
zzgl. € 3,10 Pfand

16.99* AKTION



Heineken
Original
Pure Malt Lager

Kasten = 28 x 0,25 l
(1 l = € 2,86)
zzgl. € 3,74 Pfand

19.99 statt 22.99
-13%



Franz Josef
Bayerisch Helles

Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,60)
zzgl. € 3,10 Pfand

15.99 AKTION

PAYBACK °Punkte
Knaller

200
Extra°Punkte



Benediktiner
versch. Sorten

Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,80)
zzgl. € 3,10 Pfand

AKTION

17.99*



Alle Aktionspreise ohne * sind 30-Tage-Bestpreise. // // // // *30-Tage-Bestpreis: Franziskaner Weissbier - versch. Sorten 20 x 0,5 l 14,99 €, Benediktiner - versch. Sorten 20 x 0,5 l 14,99 €, Tyskie oder Lech 20 x 0,5 l 14,99 €



Störtebeker



20.99

AKTION

Störtebeker Spezialitäten

Kasten = 20 x 0,5 l
(1l = € 2,10) zzgl. € 3,10 Pfand

Atlantik-Ale, Atlantik-Ale Alkoholfrei, Baltik-Lager, Bio Bernstein-Weizen Alkoholfrei, Bio Frei-Bier Alkoholfrei, Bio Keller-Bier, Bio Nordisch-Hell, Bio Roggen-Weizen, Bio Übersee-Pils, Hanse-Porter, Hanse-Porter Alkoholfrei 0,0, Stark-Bier, Strandräuber Bio Naturradler Zitrone Alkoholfrei, Wild Coast-Ale oder Wild Coast-Ale Alkoholfrei | Sorten wie im Markt vorhanden.

NEU IM
20 x 0,33 l
KASTEN



Astra
Rotlicht, Rakete
oder Kiezmische

Kasten = 20 x 0,33 l
(1l = € 1,97)
zzgl. € 3,10 Pfand



12.99

statt 14.99

- 13%



Salitos
Original oder Blue

Träger = 4 x 0,33 l
(1l = € 4,16)
zzgl. € 0,32 Pfand

5.49

statt 6.49

- 15%



Desperados
versch. Sorten

Träger = 4 x 0,33 l
(1l = € 4,16)
zzgl. € 0,32 Pfand

5.49

statt 6.99

- 21%



Darguner verschiedene Sorten

Träger = 6 x 0,33 l (1l = € 1,66)
zzgl. € 0,48 Pfand

3.29

statt 3.99

- 18%



Flensburger
versch. Sorten

Träger = 6 x 0,33 l
(1l = € 2,27)
zzgl. € 0,48 Pfand

4.49

statt 5.79

- 22%



Beck's
versch. Sorten

Träger = 6 x 0,33 l
(1l = € 2,42)
zzgl. € 0,48 Pfand

4.79

AKTION



Erdinger
Alkoholfrei
verschiedene Sorten

Träger = 6 x 0,33 l
(1l = € 2,52)
zzgl. € 0,48 Pfand

4.99

AKTION



Peroni
Nastro Azzurro oder
Nastro Azzurro 0,0%
Italienisches
Premiumbier

Träger = 6 x 0,33 l
(1l = € 2,02)
zzgl. € 0,48 Pfand

3.99

AKTION



Budweiser
Budvar
Lager oder
Lager Alkoholfrei 0,0%

Träger = 6 x 0,33 l
(1l = € 2,27)
zzgl. € 0,48 Pfand



4.49

statt 5.99

- 25%

AIRBEAT DANCE FESTIVAL ONE

**2 VIP-TICKETS
GEWINNEN**



statt 5.79 **- 32%**

3.96

Red Bull versch. Sorten

Pack = 4 x 0,25l (1l = € 3,96)
zzgl. € 1,00 Pfand



Red Bull
ENERGY DRINK

statt 1.49 **- 34%**

0.99

Red Bull verschiedene Sorten

Dose = 0,25l (1l = € 3,96)
zzgl. € 0,25 Pfand

GETRÄNKELAND BRINGT DICH ZUM AIRBEAT ONE 2027

Einfach Namen, Adresse,
Telefonnummer & E-Mail auf
eine ausreichend frankierte
Postkarte schreiben & senden an:

**Steinke + Hauptmann
PR- und Medienagentur GmbH**
Kennwort „AIRBEAT 2027“
Alter Markt 15, 18055 Rostock.

Teilnahme ab 18 Jahren, ausgenommen Mitarbeiter
der beteiligten Unternehmen und deren Angehörige.
Die Gewinner der Verlosung werden per Post benachrichtigt.
Die Daten der Teilnehmer werden von der GetränkeLand
Heidebrecht GmbH & Co. KG, Hauptstr. 103 a, 18107
Elmenhorst, nur zwecks Auslosung genutzt. Rechtsgrundlage:
Art. 6 Abs. 1 b) DSGVO. Weitere Hinweise zum Datenschutz
unter www.getraenkeland.com/datenschutz. Die Teilnahme
über einen Gewinnspielservice ist ausgeschlossen.
Teilnahmeschluss: 01.08.2026 (Datum des Poststempels)

FEVER-TREE

PREMIUM NATURAL MIXERS



GLAS

Fever-Tree versch. Sorten

Flasche = 0,5l (1l = € 4,44)
zzgl. € 0,15 Pfand

2.22

statt 2.60

- 15%



GLAS

Vita Cola
oder Vita Limo
versch. Sorten

Träger = 6 x 0,33l
(1l = € 2,02)
zzgl. € 0,90 Pfand

3.99

statt 4.99

- 20%

**MIO
MIO**

Mio Mio
versch. Sorten

Kasten = 12 x 0,5l
(1l = € 1,67)
zzgl. € 3,30 Pfand

9.99

statt 11.49

- 13%



GLAS



PET

Coca-Cola
versch. Sorten

Kasten = 12 x 1,0l
(1l = € 1,04)
zzgl. € 3,30 Pfand

12.49

AKTION



fritz-kola®



fritz-kola®

GLAS

fritz-kola Original

Träger = 6 x 0,33l
(1l = € 2,77) zzgl. € 0,48 Pfand

statt 6.79 **- 19%**

5.49

statt 25.99 **- 15%**

21.99

fritz-kola oder fritz-limo
verschiedene Sorten

Kasten = 24 x 0,33l
(1l = € 2,78) zzgl. € 3,42 Pfand

statt 17.49 **- 20%**

13.99

fritz-kola, fritz-kola classic light
oder fritz-limo Orange

Kasten = 10 x 0,5l
(1l = € 2,80) zzgl. € 3,00 Pfand

Glashäger
SEIT 1899



Apfelschorle lieblich,
Vital Multi-Vitamin oder
Orange-Mango
Träger = 6 x 0,5l PET EW
(1l = € 1,16) zzgl. € 1,50 Pfand

3.49

statt 4.79
- 27%



Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75l Glas
(1l = € 0,72) zzgl. € 3,30 Pfand

6.49

statt 7.49
- 13%



**Auch als
Mix-Kasten**

Apfelschorle,
Limonade,
Vital oder
Bittergetränke
versch. Sorten

Kasten = 12 x 1,0l PET
(1l = € 0,83) zzgl. € 3,30 Pfand

9.99

AKTION



Pfanner
Eistee oder Wellness Tee
versch. Sorten
Tetra Pak = 2,0l (1l = € 0,75)

1.49

AKTION

Elmenhorster

Apfelsaft klar
oder naturtrüb
100% Fruchtgehalt
Kasten = 6 x 1,0l
(1l = € 1,58)
zzgl. € 2,40 Pfand



Orangensaft oder
Milder Orangensaft
aus Orangensaft-
konzentrat
100% Fruchtgehalt
Kasten = 6 x 1,0l
(1l = € 2,17)
zzgl. € 2,40 Pfand

9.49

statt 10.49
bis 11.99
BIS ZU -21%

statt 14.99
bis 15.99
BIS ZU -19%

12.99



Güstrower
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1,0l
(1l = € 0,54)
zzgl. € 4,50 Pfand

6.49

AKTION



Christinen
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75l
(1l = € 0,78)
zzgl. € 3,30 Pfand

6.99

AKTION



hella
Erfrischungsgetränk
mit Geschmack
versch. Sorten
Träger = 6 x 0,75l
(1l = € 1,11)
zzgl. € 1,50 Pfand

4.99

statt 5.79
- 14%



Adelholzener
Naturell oder
Sanft
Träger = 6 x 1,0l
(1l = € 0,83)
zzgl. € 1,50 Pfand

4.99

statt 5.99
- 17%



Lauretana
Mineralwasser
ohne Kohlensäure
Träger = 6 x 1,5l
(1l = € 0,67)
zzgl. € 1,50 Pfand

5.99

AKTION



Volvic
Mineralwasser Naturelle
Kasten = 6 x 1,5l
(1l = € 0,89)
zzgl. € 3,00 Pfand

7.99

AKTION



Maybach
versch. Weine

Flasche = 0,75 l
(1 l = € 5,05)



3.79

statt 4.99

- 24%

RHEINHESSEN

KESSLER ZINK

*gratuliert zu 35 Jahren
Getränkeland!*

Kessler Zink - versch. Weine

Flasche = 1,0 l (1 l = € 3,49) zzgl. € 0,15 Pfand

3.49

statt 5.49

- 36%



SHATLER'S COCKTAILS

Shatler's
Cocktails
versch. Sorten
10,1% Vol.

Dose = 0,25 l
(1 l = € 8,76)
zzgl. € 0,25 Pfand



2.19

AKTION

Krupnik



Krupnik Gorzka
Kirsche oder Minze 30% Vol.
oder Original 34% Vol.

Flasche = 0,5 l (1 l = € 12,98)

6.49

statt 7.99

- 19%

Krupnik

*Gesalzener
Karamell Likör
aus Polen*

Krupnik
SŁONY KARMEL
16% Vol.

Flasche = 0,5 l
(1 l = € 11,98)

5.99

statt 6.99

- 14%



Kleiner Klopfer
verschiedene Sorten

Karton = 25 x 20 ml (1 l = € 16,98)

8.49

statt 10.49

- 19%

Strothmann ORIGINAL WEIZENKORN

Strothmann
Original Weizenkorn
32% Vol.

Flasche = 0,7 l
(1 l = € 9,27)

6.49

statt 7.79

- 17%



Tambovskaya

Tambovskaya
Osobaya Silver
Vodka 40% Vol.

Flasche = 0,7 l
(1 l = € 13,56)

9.49

statt 10.99

- 14%



Captain Morgan

Captain Morgan
Original
Spiced Gold
35% Vol. oder
Original
Spiced Gold
0,0% Alkoholfrei

Flasche = 0,7 l
(1 l = € 15,70)



10.99

statt 12.99

- 15%

BOMBAY SAPPHIRE

Bombay
Sapphire
London Dry Gin
40% Vol.

Flasche = 0,7 l
(1 l = € 25,70)



17.99

statt 23.99

- 25%

BELUGA THE NOBLE VODKA

Beluga
Noble Vodka
40% Vol.

Flasche = 0,7 l
(1 l = € 42,84)



29.99

statt 38.99

- 23%

HIER REZEPT-VIDEO ANSCHAUEN!



Jack Daniel's
Tennessee Whiskey 40% Vol.
oder Blackberry 35% Vol.
Flasche = 0,7l (1l = € 25,70)

statt 21.49 -16%
17.99



COCKTAIL DES MONATS VERY BERRY

4 CL JACK DANIEL'S
BLACKBERRY
IN EIN GLAS GEBEN
UND MIT
16 CL SCHWEPPE'S
ORIGINAL WILD BERRY
AUFFÜLLEN

ARTIKEL DES MONATS

Gültig bis 01.08.2026



Mönchshof
verschiedene Sorten
Kasten = 20 x 0,5l
(1l = € 1,50)
zzgl. € 4,50 Pfand

statt 18.99 -21%
14.99



FÜRST Bismarck
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75l
(1l = € 0,67)
zzgl. € 3,30 Pfand

statt 6.99 -14%
5.99

GLAS

ENTDECKE "THE RUM OF THE ANCIENT MARINER" VON IRON MAIDEN

Der Premium Caribbean Dark Rum ist ein harmonischer Blend aus Spirituosen aus Barbados und Jamaika, gereift in Holzfässern nach der traditionellen Petites-Eaux-Methode. Das Ergebnis ist ein weicher, komplexer Rum mit 40 % Vol., dessen vielschichtiger Charakter an eine fein abgestimmte musikalische Komposition erinnert. Am besten genießt man ihn pur nach dem Essen oder langsam über den Abend – ein Rum für alle, die Tiefe und Nuancen zu schätzen wissen.



IRON MAIDEN
Caribbean Dark Rum 40% Vol.
Flasche = 0,7l (1l = € 42,84)

statt 34.99 -14%
29.99

Hier geht's
zum digitalen
Handzettel



Alle Aktionspreise ohne * sind 30-Tage-Bestpreise.

Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, Ware und Zugaben wie im Markt vorhanden und solange der Vorrat reicht. Für Irrtum und Druckfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro und sind Abholpreise. Nicht gültig in Ahrensburg, Altenkirchen, Binz, Koserow, Lubmin, Usedom und bei Durst.de. Aktionspreise nicht gültig am Sonntag.



Hermes PaketShop und Lotto in vielen Filialen.



Spielteilnahme unter 18 Jahren ist gesetzlich verboten! Glücksspiel kann süchtig machen. Weitere Infos unter www.check-dein-spiel.de, BZgA-Hotline: 0800 137 27 00

GETRÄNKELAND
ERFRISCHEND ANDERS
DIE GETRÄNKE KÖNNER

Getränkeland Heidebrecht GmbH & Co. KG | Hauptstraße 103a | 18107 Elmenhorst
Kontakt 0381 / 77 808 0 | info@getraenkeland.com

GETRAENKELAND.COM





statt 10.99

-18%

8.99



Frankfurter - verschiedene Sorten

20 x 0,5l 11/0,90 € zzgl. 3,10 € Pfand

Gültig vom 20.07. - 01.08.2026

30-Tage-Bestpreis.

Artikel nicht in allen Filialen verfügbar.

NICHT IN ALLEN FILIALEN VERFÜGBAR.

GETRÄNKELAND
ERFRISCHEND ANDERS

DIE
GETRÄNKE
KÖNNER

Gültig vom 20.07. - 01.08.2026 - 30-Tage-Bestpreise



GAENSEFURTHER 
... EINES DER BESTEN!

Gaensefurther Mineralwasser
verschiedene Sorten

12 x 1,0 l PET-Cycle 1 l/0,50 €
zzgl. 4,50 € Pfand

AKTION

5.99

NUR IN RATHENOW & STENDAL



**ilis
BRAUSE**

statt 9.99 - 10%

8.99

Ileburger ilis Himbeerbrause

12 x 1,0 l PET 1 l/0,75 €
zzgl. 3,30 € Pfand

NICHT IN ALLEN FILIALEN VERFÜGBAR.

GETRÄNKELAND
ERFRISCHEND ANDERS

DIE
GETRÄNKE
KÖNNER